dem Eandzeichen versehen
, aber nicht besiegelt.
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tatis optentu monasteriain Sancte Marie de Gualdo cum fratribus,

hominibus, obedientiis et omnibus bonis suis sub nostra protectione

et defensione recepimus nec pati volumus, ut indebite vexationis

molestia fatigetur. Ideoque fidelitati tue mandamus et precipimus,

quatinus ipsum monasterium cum fratribus, hominibus, obedientiis

et omnibus bonis suis pro reverentia serenitatis nostre habeas

propensius commendatum nec ei molestiam facias vel ab aliquo in-

ferri permittas. Volumus etiam et mandamus, ut startiam, que

dicitur Buccaporcu et de aliis terris admodiata viginti prope ec-

clesiam Sancti Mathei de Sculcula et casalinnm, quod est in urbe

Florentini prope domum comestabuli, que eidem monasterio Um-
fredus filius quondam Hectoris per testamentum suum concessit,

ei assignes et facias pacifice possidere. Dat(a) Messane sexto

Aug(usti) duodecime indictionis.

Der Bericht des Grafen fahrt fort: . . . tanti domini mandatum

inspicientes ipsum executioni mandate non distnlimus. Terras

— Gremheschrieb — per manus*^ monachorum prefatorum iuxta

tenorem litterarum regis per iudicem Rufnm Plorentini baiulum

et fidelem nostrum monasterio assignavimus et monasterium in

corporalem possessionem misimus.

c) Sculla. (1) So.

6.

Maczolinus Capue et Terre Laboris magister index, Riccai’dus

et Adenulfus huius Capuane civitatis indices siteen eu Gericht man-

date Riccardi Fundani comitis capitanei et magistri
iudicis Apulie et Terre Laboris in einer Streiisache swischen

den Kler'ikern der Kirche Sancti Johannis nobilium bominum zu

Capua und Vincentius de Sico titn den Besits ernes Grimdstiickes

and erhennen Besitz und Eiyentum der Congregation zu.

Capua November 1200 *).

Original Capua, Kapitelarchiv.

Bischof Ulrich von Fassau und Marhgraf Diepold von Vohbtirg

trkldren, da/i Friedrich II. dem Erzbischof Nicolaus von Salerno durch

sie die Erhaltung von Befestigungsanlagen zii Olevano konsediert habe.

Salerno Februar 1221.

1) IncUktion 13.

Kgl. Ges. d. Wiss. Nachrichfen. Phil.-hist. Klasse. 1912. Heft 4. 29
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Or. Salerno, Mensa arcivescovile. Die beideii Siegel der

sfeller, die an hdnfenen Fuden Jiingen, sind ahgeschnitten.

Nos Ulricas dei gratia Pataviensis episcopas et Diepoldus

marcMo de Voheborch presenti scripto declaramus, quod dominas

noster Fredericas dei gratia illastrissimas Rom(anoram) imperator

semper aagastus et rex Sicilie post coriam Capue sollempniter

celebratam ob reverentiam dei et beati Matbei apostoli et evan-

geliste per nos benigne annnit et concessit domino Nicolao vene-

rabili Salernitano archiepiscopo et Salemitane ecclesie, at castram

Olibani, quod est antiquum patrimoninm Salemitane ecclesie, cum

omni eo, quod in ipso castro sen villa reparatum vel superadditum

est, sicut nunc existit, illesnm permaneat et intactum. Unde pre-

sens scriptum ad securitatem predict! arcbiepiscopi et Salemitane

ecclesie per manns Chnnr(adi) notarii nostri prefati episcopi fieri

et subscriptione nostra et sigiUorum nostrorum impressione muni-

tum eidem archiepiscopo fecimus assignari. Scriptum Salemi“>^000
anno dominice incamationis M CC XXI, mense februarii

,
indictione

a

Vini, imperante domino nostro Frederico dei gratia serenissimo

Ilom(anorum) imperatore semper augnsto et rege Sicilie, anno

E,om(ani) imperii eius primo et regni Sicilie XXIII. Feliciter

amen.
0

f Ego Ulricas Pataviensis episcopus interfui et subscribe.

t Ego Diepoldus marchio de Voheburch propria manu me sup-

scripsi*’*.

a) fccuv. aus Salerne. h) Diepold hat nicht nur eigenhandig unler-

schrieben
,

sondern aiich eine Art Handgental in Form eines dreieckigen Schildes

mit horizontalem Querbalken hinier seinen Namen gezeichnet.

8 .

Friedrich 11. priiilegiert das Klostcr S. Maria in Gitaldo unfer

GoldhuUc.

Vor datum Juni 1222.

Fraghwnt einer Copie saec. Xlll, Neapel, Societd di storia patria,

liegistro di S. Maria di Guido f. IIV.

“ per manus Johannis de Traiecto notarii et fldelis

nostri scribi et bulla aurea tipario nostre maiestatis inpressa ius-

a) Das den Context enthaJtende Blatt ist verloren.
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simus insigniri, anno, mense et indictione snbscriptis. Bata in

castris super obsidione Jati anno dominice incarnationis millesimo

ducentesimo vicesimo seciindo, mense innii, decime indictionis, im-

perii domini nostri Friderici** dei gratia illnstrissimi Romanorum
imperatoris semper angnsti et gloriosissimi regis Sicilie anno se-

cnndo, regni vero Sicilie vicesimo qninto. Feliciter amen.

b) FREDERICI.

9 .

Cum Guillelmus de Ferrando inpetraret litteras abimpe-
riali curia, ut cunctas venditiones, qnas fecerat minns medi-

(etate) iusti pretii aut sibi iustam pretium adimpleretur ant ipse

rederet pecaniam emtoribus et venditiones sibi restitnerentur, ipse

Guillelmus, nbi ego Marinas index aderam et alii qnamplures,

ostendens ipsas imperiales litteras questionem promovit adversns

Petrom abbatem Sancte IMarie Matris Domini, weil er hei cineni

Landverkauf tieniger als die Hdlfte des iustum pretium erlialten habe.

Ber AU tvendet ein : cum per imperiale privUeginm monasterio

cuntas venditiones oblationes donationes erant confirmatas“>, sine

special! mandato imperiali sibi transmisso ei de iure respondere

non debebat. Es hommt zum Verglekh.

Ilocca IHenionte *) Fchruar 1223 ').

Oriy. NeapeJ, Arch, di stato, Monasteri soppressi VIII n. 6G4.

a) so.

10.

Friedrich II. erteiJt dem Domkapitcl roti Cascrta ein Frivileg.

—
») Juni 1225.

CUicrt in einer sehr zersiorten Gerichtsurkunde aus Sessa, tom
Fehruar 1227*), Capua, Museo Campaiio, tvonach das Kapitel beibringt

quoddam generale privilegium Frederici serenissimi
Eomanorum imperatoris; darin uerden bestdtigt omnia indulta

oblata concessa et vendita suprascripte ecclesie Casertane et con-

gregacioni [ ]
demaniis et aliis personis tempore prin-

cipum regum et maxime regis Guillelmi secundi predecessorum
eins, anno incarnationis millesimo ducentesimo vicesimo quinto,

anno imperii [ ]
mense innii, indictione decima tertia.

1) Nordlieh von Kocera superiore. 2) IndicHon XI, 1222.

3) Der Kaiser ist in diesem Monat nur in Foggia itnd Troia nachzmveisen.

4) 1226, Fehruar, ind. XT".

29

404 Hans Niese,

11 .

Der Grojihofrichter Petrus von San Germane, mit Revokation des

Pemanmms beauftragt, erkennt die RecMmafiigkeW, des Besitses eines

Weinberges iind dessen Freiheit von adiutorium an.

Stilo, Mai 1226.^)

Grig. Neapel, Arch, di state, Menasteri seppressi VIII n. 732.

Cam nos magister Petrus de Sancto Grermano magne impe-

rialis curie index apud Stilum ad revocationem demanii stnderemus,

inter cetera, que nobis iurati eiusdem terre obtnlerant, sic inve-

nimns contineri, videlicet quod unns ipsornm iuratornm, Michael

Mitier(is) nomine, qui iam obierat, ceteris exposuisset iuratis, quod

dominns Symon Malendranus detineret vineam qnandam apud Cu-

zurin(um)^), que fuerat quondam cuiusdam adintorite nomine Eri-

burchy. Convento itaque dicto Symone iuxta morem in presentia

nostra ipsis quoque iuratis presentibus et re sibi per nos exposita,

sicut per iuratorum dicta nobis fuerat nunciata, idem Symon vocem
negantis assumpsit, dicens, se non debere nec posse ad vocem unius

iurati condempnari, maxime, cum tarn ipse quam eius successores

de vinea ipsa in plena semper francisia extitissent. Nos autem

studiose et diligenter inquirentes ab aliis iuratis, si per se vel

per alios cognovissent, quod vinea ipsa alicui tribute vel redditui

fuisset obnoxia, dixerunt, se hoc minime scire nec ab alio umquam
quam ab ipso Michaele Mitier(is) dum viveret percepisse. Sane
cum res nulla dicto unius et solius ad edocendam veritatem subia-

ceat, set duorum ad minus hominum assertione res dubia debeat

per veritatis indaginem aperiri, neque ad restitutionem predicte

vinee neque ad adiutorium dandum de vinea prefatum dominum
Symonem Melendranum potuimus condempnare. Unde ipsnm ab

ntrisque duximus sententialiter absolvendum. Ne igitur, que gesta

sunt, neque presentem memoriam neque scientiam efFugiant poste-

rorum, presens scriptum inde fieri fecimus per manus Gregorii de

Girac(io) in officio legationis nostre assumpti notarii, nostra, ma-
gistri GuiUelmi Vultur(i) iudicis Salerni domini imperatoris notarii,

iuratorum et aliorum proborum virorum subscriptione munitum;
anno, mense et indictione pretitulatis.

1) l!iZ6, Mai, ind. XIV, Friderici anno imperii VI, Sicilie XXVIII, Je~

rusalem I.

2) Ich vermag die Lage nicht nachzmveisen.
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UnterscJirieben von Petrus de Sancto Germane magne imperialis

curie index, Guillelmus index Salemi imperialis aule notarins und
tnehreren Zeugen, nonmier Eao de Marturan(o) castellanus Stili.

13.

Angelus d€ Marra, OherproJeurator von Pnncip)af, Terra di La-

voro und Molise, vererbpachfet an den Richter Unfrid von Sarno eine

Miihle bei Sarno.

Salerno December 1238.

Or. Neapel, Archivio di Stato, Pergamene di Montevergine vol.

evil n. 18.

Friedrich II. bevollmdchtigt den Angelus de Marra als Oberpro-

jiiirator im Principal, in Terra di Lavoro und Molise und als Exe-

kutor neu erlassener Konstitutionen in diesen Provimen.

Lucera 11. Dezember 1232.

Insert im obigen Or.

In nomine domini nostri Jesu Christi. Anno incarnacionis eius

millesimo ducentesimo tricesimo octavo et nono decimo anno im-

perii domini nostri Friderici dei gratia invictissimi Romanorum
imperatoris semper augnsti, Jherusalem et Sicilie rege®), mense

Decembr(is) daodecim(e) ind(ictionis).

Nos Angelus de Marr(a) fatemur habere patentes imperiales

litteras in hac forma:

Fr(idericus) dei gratia Romanorum imperator semper augustus

Jherusalem et Sicilie rex universis per insticiaratus Principatus,

Terre Laboris et comitatus Molisii fidelibns suis gratiam snam et

bonam voluntatem. Cum de provida provisione nnper sit in nostra

curia ordinatnm, ut in qualibet provincia regni nostri vir nnns

fidelis et providus statnatur, cui per destinatam sibi provinciam

procuracio*^ deman(iornm) morticiorum et excadenciarum ad cu-

riam nostrum spectancium commictatur, nos confidentes de provi-

dencia et fidelitate Angeli de Marr(a) fidelis nostri statuimus eum
magistrum procuratorem demanii, morticiorum et excadenciarum

a) So! b) So! Man u-urde comitatiun encarten. c) Im Te.vt folgt

sibi, eine offeiibare Dittographie. d) Auch demanii ist moglich.

1) Als Beispiel drucke ich dies Stiick im collen Wortlant.
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ad curiam nostram spectancinm in predictis iusticiariatibus et co-

mitatu Molisii tam eorum, que revocata sunt, quam et que dein-

ceps per industriam suam et revocatorum soUicitudinem poterunt

revocari, et dedimus ei potestatem, ut demania, morticia et exca-

dencias ipsas ad proficuum et incrementnm curie nostre locare

possit perpetuo vel ad tempus, excoli et rehedificari faciat prout

melius viderit expedire, sic quod in melius proficiant nec depereant,

et proventus ipsorum omnium exigat et recolligat ad opus nostre

curie conservandos. Commisimus eciam eidem Angelo, nt omnia

nova statuta et quedam capitula, que per eundem mictimus nostre

maiestatis sigillo munitas per pa[rtes]“) ipsas faciat ab omnibus

firmiter observari, iuxta quod sibi per curiam nostram iniunctum

est et commissum, et transgressores ac contumaces auctoritate

nostri culminis puniat sicut decet. Mandamus igitur et precipimus

universis et singulis firmiter et districte, quatenus de omnibus su-

pradictis nominato Angelo fideli nostro intendatis et respondeatis

de cetero tamquam magistro procurator! predictorum omnium per

nostram curiam constitute et executor! novornm statutorum nos-

trorum et aliorum
,

que sue industrie sunt commissa ad honorem

et fidelitatem nostri culminis et commodum curie nostre, scituris

universis et singulis, quod quicumqne super premissis eidem Angelo

contradicere vel modo quolibet obponere se presumpserit, non solum

indignacionem nostre maiestatis incurret, set rerum et persone pe-

riculnm poterit formidare. Dat(a) Lucer(ie), undecimo decem-

br(is) sexte ind(ictionis).

Circa cuius executionem mandati cum devocione et diligencia

procedentes, cum essemus in civitate Salerni pro serviciis imperia-

libus exequendis, veniens ad nos index Unfridns de Sarno petiit a
nobis locari sibi unum molendinum, quod est in flumine Fucis Sarni

prope molendinum ecclesie Sancte Marie Matris Domini de Sarno,

videlicet a parte orient(is), a parte occidentis prope viam puplicam,

pro quo obtulit cur(ie) annuatim medietatem omnium proventuum
eiusdem, nullis expensis in eo omnino cur(ie) faciendis

;
et cum per

mensem et ultra per homines civitatis predicte puplice fuerit ex-

positum, ut plus ofPerenti locaretur, nullus inde comparuit, qui

pro locacione eiusdem se ofFerret curie plus daturum. Quia igitur

in locacione ipsa vidimus cur(ie) commodum et augmentum, recepta

a predicto iudice unc(ia) auri una ad generale pondus pro introitu

a) Loch im Pevgamenf.
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locacionis ipsios, sibi et heredibus suis perpetuo locacionis titolo

doximas concedendam, ea videlicet racione servata, ut de omnibus

proventibus ipse et heredes sui teneantur semper medietatem curie

exhibere, ita videlicet ut in molendino ipso habeat“^ semper mo-

lendinarium cum propriis expensis suis et mercede de propria

porcione solvenda, nec in hiis aliquid communicabit cur(ia) de me-

dietate proventunm molendini predicti, set integram medietatem

de hiis omnibus cur(ia) semper habebit, alteram vero medietatem

ipsorum proventuum sibi retinebunt ad faciendum exinde qnicquid

voluerint, salvo in omnibus mandato et ordinacione domini nostri

serenissimi imperatoris et heredum eius. Predictum autem molen-

dinum dictus index et sui heredes ex pacto cnr(ie) tenentur semper,

quociens opus fnerit, propriis expensis reficere et manutenere, ita

quod pro defectu aliquo in ipsius proventibus curiam nnllo modo
dampnificari contingat. Quodsi quocumque tempore satisfacione

debita redditus supradicti forte defecerint, liceat tunc curie vel

ipsum molendinum cum omni melioracione adiuncta ad suum de-

manium revocare vel enndem iudicem et beredes suos ad predicta

modo debito cohercere. Ad cuius rei memoriam et tarn imperialis

curie quam ipsius indicis et heredum eius cautelam presens instru-

mentum apud Salernum sibi fieri fecimus per manus Patricii de

Capua cur(ie) notarii, presentibus iudice Matheo Marchisio, notar(io)

Philippo de Sancto G-eorgio et notar(io) Stephano Maza civibus

Salerni, signo predicti notarii, subscriptione nostra, iudicis et tes-

tium roboratum t

f Angelos de Marra subscripsi.

f Ego qui supra Matheus index.

f Ego predictus Philippus not(arins) qui rogatus interfui testis

sum.

t Ego predictus not(arius) Stephanus testis sum.

a) So statt habeant. h) Signum des Nolars Futrkiui. c) SS.

13.

a. Friedrich 11. instniiert den Justitiur des Prinzipaits, Thomas